ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3259/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Coordenadoria  de  Trânsito  (Codetran),  reiterando  a  indicação  347/2022,  solicitamos
melhorias na sinalização da via, bem como estudos no sentido de tornar mão única a Rua
Alfredo Kleis, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, conforme apelo dos moradores da referida via, os quais
alegam que ocorrem diversos acidentes (conforme fotos anexas), devido a via ser estreita e
mal sinalizada, deixando expostos  e em situação vulnerável pedestres, ciclistas, etc. Por
esta razão, se requer o atendimento à solicitação o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE AGOSTO DE 2022

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos